

Za cegiełki kupili sprzęt dla chorych dzieci

Marek Weiss

Kolejny prezent dla ostrowskiego szpitala przygotowało stowarzyszenie „Ostrowianie Dzieciom Specjalnej Troski”. Tym razem na oddziale pediatrycznym powstał nowoczesny, w pełni wyposażony gabinet zabiegowy.

Na oddział trafia średnio około stu pacjentów miesięcznie. Jego potrzeby są duże.

– Mamy więcej dzieci pod swoją opieką niż jeszcze kilka lat temu. Pomaga nam bardzo dobrze funkcjonujące laboratorium, gdzie nowoczesne badania ułatwiają diagnostykę. To ważne, bo w ostatnim czasie rośnie liczba dzieci z sepsą, które możemy szybciej zdiagnozować i skuteczniej leczyć – powiedziała pełniąca obowiązki ordynatora oddziału Jolanta Nowak.

Stowarzyszenie nieprzypadkowo wybrało właśnie gabinet zabiegowy. To tam ma miejsce



Personel oddziału pediatrycznego może jeszcze lepiej i skuteczniej opiekować się małymi pacjentami

pierwszy kontakt dziecka z oddziałem. Każdy mały pacjent musi się tam przewinąć.

– To gabinet, do którego trafiają dzieci z różnymi urazami i ten pierwszy kontakt powinien być ciepły. I w takich właśnie kolorach urządzony został gabinet. Jeśli do tego dodamy ładne pielęgniarki i przystojnych lekarzy, może będzie bolało trochę mniej – powiedział prezes stowarzyszenia Paweł Rajski.

Oddział pediatryczny wyposażony został w meble medyczne wysokiej jakości, w stół i lampy zabiegowe oraz w urządzenia pomocnicze. Z kolei szpital ze swojej strony wyremontował samo pomieszczenie. Ponadto oddział chirurgii dziecięcej ostrowskiego ZZOZ wzbogacił się o oprzyrządowanie laparoskopowe. Łączna wartość całego przekazanego przez stowarzyszenie sprzętu wyniosła ponad 52 tysiące złotych.

Pieniądze na ten cel w większości pochodziły z cegiełek sprzedawanych podczas ostat-

niej Gwiazdki na Rynku. Darczyńcą może się więc czuć każdy, kto je nabył w grudniu ubiegłego roku. Przypomnijmy, że organizatorem imprezy udało się wówczas rozprościć ich kilkanaście tysięcy.

Dokonując zakupu sprzętu stowarzyszenie wykorzystało ponadto środki pozyskane w ramach akcji „Pomagaj z Energą”. Przypomnijmy, że każdy pracownik Energi mógł wytypować organizację pożytku publicznego, którą należałoby wesprzeć finansowo. Prawie 140 osób wybrało ostrowskie stowarzyszenie, które dzięki temu otrzymało 13.900 zł.

Warto zaznaczyć, że tylko w tym roku „Ostrowianie Dzieciom Specjalnej Troski” wspomogli miejscową służbę zdrowia sprzętem za 134.000 złotych. A od początku swojego istnienia wartość pomocy materialnej dla szpitala przekroczyła już milion złotych. Tym samym organizacja ta jest największym obecnie sponsorem